potè quæ ad quemlibet cespitem & ubi q;
 locorum crescunt; at prætiosa herbarum
 dum vel ætas adurit, aut humor suffocat,
 vel frigus enecat, meritò tunc angi debet
 animo, quia totius anni & tantorum fru-
 ctuum jam pergit expectatio. Eodem feré
 modo, qvando vulgaria cadunt mancipia,
 sive voluptatis illa fuerint, sive divitiarum,
 sive honorum sibi nunquam competenti-
 um; talium manibus nemo ingemiscit; qvo-
 niam illa secta in prolixam seriem patet,
 & natos habet natorum, tum & eos qui
 nascuntur ab illis. Sed cum mortis vehe-
 mentia in germina, de quibus bona fo-
 ventur auguria, debacchatur; tum vero lu-
 gent qui plantarunt, gemit virtus, lachry-
 mas emitit publicus rerum status; quasi
 intelligat perire suum florem, sua gaudia,
 suam gloriam. Quid nunc multis voca-
 bulis incipiam describere caducas rerum
 humanarum mutationes? hæ enim ambo-
 bus nobis multò accuratius notæ sunt,
 quam iis, qui omnes suas actiones vol-
 vunt inter valdè stabiles polos, *speculum*
nimirum & pectinem, & intereatot somni-
 ant deliria, tot fingunt aureos montes,

tot

tot imaginaria decircinant miracula, quot
vix capere potest orbis alter & alter. Hi
profecto in ipsa fragilitate æternitatem si-
bi figurant; Nos vero simpliciter judica-
mus ipsa mundielementa, è quibus omnia,
tam cœlestia quam sublunaria sunt com-
posita, ob qualitatum discordiam, ad istam
metam continuò pugnando properare, ut
simul moriantur. Dierum Rex, SOL ille,
noctem per vices admittit, tanquam testa-
tricem suum aureum jubar obfuscari pos-
se: & qvamvis identidem nobis gratula-
mur de tanti fulgoris splendore, dum ab
ortu in occasum magno ignium comitatu
amicus ambulat; erit tamen punctum,
quo immensa illa claritas resolvetur in il-
las tenebras, quæ nunquam illustrari pos-
sunt. Luna noctis regina cum universo
stellarum choro, jam abit, jam reddit, jam
adparet, jam senescit: quibus Ianè vicissi-
tudinibus, cœlestium corporum vanita-
tem constantissimâ inconstantiam enarrant.
Nec sua prælia omittunt annorum tempo-
ra, vernalem gratiam interturbat æstatis fer-
vor, eum rursus difflat autumni horror,
qvem iterum confieit hyemis rigor: omnes

vero

vero discordi concordia canunt, *nihil quidquam est stabile.* Animalia quæ silvas
 pererrant, vel aquas inhabitant, aut alias
 per æthera volant, continuo ortu & oc-
 casu nobis nostra fata ob oculos ponunt.
 Omnis camporum gratia, omnis arborum
 honor, omnes plantarum deliciæ, tripu-
 diante cœlo, folia expandunt, flores ex-
 plicant, dulciq; balsamo aëta replent. At
 vero dum cadunt simbi, dum ruunt gran-
 dines, dum furit ventorum boreas, in ci-
 neres fatiscit illa pompa, iste tot savita-
 tum apparatus, Datur liquor quo mol-
 lescit adamas; datur vermis qui aurum te-
 rebrat; datur pulvis qui ferrum rodit; da-
 tur hostis, qui vehementi clade saxa &
 montes scindit & comminuit. Nos ho-
 mines, quibus in omnia imperium con-
 cessum est, qui acri judicio terrarum sa-
 cra & oceani evolvimus miracula, qvi stel-
 larum notamus motus, conjugia, effectus;
 qui orbem disponimus, & sancta æterni-
 tatis mysteria piè meditamur; nos inquam,
 eodem die quo nascimur, sinistra manu
 vanitatem salutamus & amplectimur, de-
 xtram vero morti portigimus, illudque

Gf foedus

tœdus cum eo pangimus, quolibet momen-
to ejus seqvi imperia. Cujus quoque ma-
gna est & auctoritas, & gravitas, & furor.
Non occæcare valet ejus grandævos ocu-
los sceptrorum fulgor, non terret gene-
rositatem illius clava Herculis, vel Xer-
xis numerosa gentium unda; Principum
mandata, Theologorum minas, Juris con-
sultorum rescripta, Medicorum remedia,
Oratorum facundiam, Poëtarum cantica,
æquè ac pauperum abjectam conditionem,
ridet, spernit, conculcat. Proinde cum
tam rigida sit fatorum lex, ut velut ma-
gnes omnia trahat ad mortis metam, æ-
què videtur naturale parentes amittere fi-
lios, ac natos genitoribus orbari; quoni-
am debitum hoc ex æquo omnes mor-
tales obligat. Itaque O Parens, quod tibi
jam, id mihi propediem contingere potest.
Deus vita & mortis præses, nunc hunc,
nunc alium, mox me, & aliquando Te ad
sua invitabit palatia; hic enim est finis u-
niversæ peregrinationis, revertendum est
in patriam. Jactatrix Stoicorum secta
nullius hominis animum angi debere in
vulne-

vulnere doméstico arroganter satis decla-
mitat; quoniam dolor, nec decet sapientem,
nec ipse est utilis. Non fero judicium de
illa tam grandi magniloquentia, cum ma-
gis haud dubiè ambobus nobis placeat
Principis Hebræorum & sanum & admi-
rabile exemplum. Cui postquam nunci-
atum est filium: quem summè diligebat,
diem obiisse supremum, exorrecta fron-
te, latus & unctus ad Epulas accessit, ala-
cri subinde sermone reptens, *nullis lachri-
mis revocari amplius potest, nos vero ad
illum brevi properabimus.* Sanè vero Am-
plissime Domine, idem Te & facturum &
dicturum arbitror, dum sincerè cogitas,
quot mala mature evasit Tuus tam dile-
ctus DANIEL, & qvanta bona jam occu-
pavit. Novi quidem Te ipsum ex pruden-
tiæ illa qua abundas copia, notitiâ histo-
riæ, prolixa peregrinatione & accurata
praxi, dudum mundi habitudinem nota-
sse; interim tamen quoniam cæpi tecum
colloqui, placet fingere nos in medio cœ-
li & terrarum ab omni corporis pondere
liberos ambulare, indeqve prospicere intra
tellu-

telluris ludibria', supra vero æternitatis gaudia, quæ fide alias, per divinam gratiam, quotidie attingimus. In isto obscuro globulo, aquis maximam partem circumfuso, cernere licebit tot casus, tot miserias, tot luctus, tot deliria, tot molimina, tot nugas mortalium; adde tacitam invidiam, quam unus alterum & singuli omnes conficiunt; adde malorum probria & perseciones, quibus homines se invicem vexant & dilacerant; adde genera morborum varia & timorem mortis, quem tamen nulla effugit mortalitas. Rursus si elevare volumus oculos ad domum Dei, ad Angelorum sedes, ad sanctorum animarum candida collegia. Ibi demum est vera civitas, quam interius illustrat Numinis gloria Majestas, inhabitat Salvatoris Christi immaculata sanctitas, circumfulget Sanctissimi Spiritus ineffabilis puritas. adstant Prophetarum & Apostolorum ordines, Martyrum chori & confessorum beata agmina, quæ assiduis praecibus cantillant, Sanctus, Sanctus, Sanctus, Deus Zebaeb. Extra vero adparet symbo-